[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

        АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

     АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Двадцать пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

От 25.04.2025 №324
г. Аткарск
	О внесении изменений в решение Аткарского муниципального Собрания  Аткарского муниципального района от 28.11.2023 года № 86 «Об утверждении  Правил землепользования  и застройки Кочетовского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Аткарского муниципального района Аткарское муниципальное Собрание РЕШИЛО:

1.  Внести изменения в решение Аткарского муниципального Собрания Аткарского муниципального района от 28.11.2023 года № 86 «Об утверждении Правил землепользования  и застройки Кочетовского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по ЖКХ.

Глава муниципального района

      В.В. Елин

Секретарь Аткарского

муниципального Собрания                                                         Е.В. Морозова
Приложение к решению

от 25.04.2025 № 324
Сх3 - Зона садоводства и огородничества
	№
	Тип регламента
	Содержание регламента

	1
	2
	3

	Виды разрешенного использования:

	1.
	Основные виды разрешенного использования
	· Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (1.2)

· Овощеводство (1.3)

· Садоводство (1.5)

· Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции               (1.15)

· Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках (1.16)

· Питомники (1.17)

·   Обеспечение сельскохозяйственного производства (1.18)

· Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

· Ведение огородничества (13.1)
· Ведение садоводства (13.2)

	2.
	Вспомогательные

виды разрешенного

использования
	·  Не подлежат установлению

	3.
	Условно разрешенные виды использования
	·  Рыбоводство (1.13)

	Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

	4.
	Архитектурно-строительные требования
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

· минимальные размеры земельных участков - не нормируются;

· максимальные предельные размеры земельных участков - не нормируются.

2.  Процент застройки земельного участка:
· минимальный не нормируется;
· максимальный -  50 % от общей площади земельного участка.
3.  Этажность объектов капитального строительства:

· этажность объектов - не нормируется;

· общая высота объекта - не нормируется.

4.  Минимальные отступы от границ земельных участков:

· объекты капитального строительства располагать с отступом от границ земельного участка - 6 м.

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:

· Общая площадь объектов капитального строительства нежилого назначения, относящихся к условно разрешенным видам использования, устанавливается в разрешении на условно-разрешенный вид использования, выдаваемом в порядке, установленном действующим законодательством;

· Режим использования земельных участков и объектов капитального строительства в зонах с особыми условиями использования территории устанавливается в соответствии с главой 13 настоящих Правил.